АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         .       .2013
                               №

 О внесении изменений в долгосрочную районную целевую программу
«Эффективность и развитие органов местного самоуправления
Суровикинского муниципального района» на 2012-2014 годы

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Суровикинского муниципального района, постановляю:
1. Внести в долгосрочную районную целевую программу «Эффективность и развитие органов местного самоуправления Суровикинского муниципального района» на 2012 – 2014 годы, утвержденную постановлением администрации Суровикинского муниципального района от 28.12.2011г. № 1619 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Эффективность  и развитие органов местного самоуправления Суровикинского муниципального  района» на 2012 – 2014 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
      1.1. В Паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования Программы изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 7338,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы за счет средств местного бюджета:  2012 год – 1862,5 тыс. рублей; 2013 год – 2738 тыс. рублей; 2014 год -2738 тыс. рублей.».
       1.2 .  Абзац второй раздела 5 Программы изложить в следующей редакции: «Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета, в том числе по годам реализации Программы: 2012 год – 1862,5 тыс. рублей; 2013 год – 2738 тыс. рублей; 2014 год -2738 тыс. рублей. » .

       1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава Суровикинского                                                                                      муниципального района

И.А.Шульц

Приложение 1 к

Долгосрочной районной целевой программе «Эффективность и развитие органов местного самоуправления Суровикинского муниципального района» на 2012 -2014 годы
Мероприятия долгосрочной районной целевой программы «Эффективность  и  развитие органов местного самоуправления Суровикинского муниципального района» на 2012-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения, ответственного за мероприятие
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	2012 год

(тыс.руб.)
	2013 год

(тыс.руб.)
	2014 год

(тыс.руб.)

	1.Совершенствование системы муниципального управления

	1.1
	Отдел экономики
	Проведение ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городского и сельских поселений Суровикинского муниципального района
	Не требуется

	1.2

	Поощрение поселений, достигших наилучших показателей по результатам итогового годового рейтинга ежеквартального мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления (премиальный фонд)
	Бюджет района

	120

	1.3

	Организация деятельности Комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Суровикинского муниципального района и государственные внебюджетные фонды и повышению результативности  бюджетных расходов
	Не требуется

	1.4

	Осуществление взаимодействия с налоговыми органами в соответствии с утвержденным Планом действий Администрации области и УФНС России  на текущий год по повышению собираемости налоговых доходов и расширению налогооблагаемой базы, в том числе имущественных налогов.
	Не требуется

	Итого

	120

	2. Повышение профессионализма кадров органов местного самоуправления и создание условий для эффективной работы

	2.1
	Управляющий делами,  консультант по кадрам
	Организация и проведение переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих
	Бюджет района
	31,5
	26
	26

	2.2

	Награждение специалистов администрации и работников основных отраслей в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами  за вклад в социально-экономическое развитие района (грамоты, цветы)
	Бюджет района
	3,8
	27
	27

	2.3
	Структурные подразделения администрации СМР ВО
	Проведение семинаров, совещаний с участием руководящего  состава района и области (представительские расходы)
	Бюджет района

	32
	32

	2.4
	Структурные подразделения администрации СМР ВО
	Создание комфортных условий для проведения организационных мероприятий   среди специалистов органов местного самоуправления, руководителей организаций, общественных организаций
	Бюджет района
	96,9
	333
	333

	Итого

	132,2
	418
	418

	3.Антикоррупционная деятельность

	3.1
	Правовой отдел
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления
	Не требуются

	3.2
	Разработчики проектов нормативно-правовых актов
	Размещение проектов нормативно-правовых  актов органов местного самоуправления на сайт администрации Суровикинского муниципального района
	Не требуются

	3.3
	Разработчики документов
	Размещение проектов административных регламентов по предоставлению государственных (муниципальных) услуг на сайт  администрации Суровикинского муниципального района
	Не требуются

	3.4
	Отдел по управлению имуществом и землепользованию
	Работа Комиссии по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление, в иное пользование или владение
	Не требуются

	3.5
	Отдел по управлению имуществом и землепользованию
	Работа Комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков
	Не требуются

	4. Повышение эффективности управления муниципальной собственностью

	4.1
	Отдел по управлению имуществом и землепользованию
	Работа постоянно действующей комиссии по контролю за использованием муниципального имущества
	Не требуются

	4.2

	Работа Комиссии по контролю за обеспечением поступлений земельного налога, арендной платы за землю, налога на имущество и создание кадастра объектов недвижимости Суровикинского муниципального района
	Не требуются

	4.3

	Работа постоянно действующей комиссии по приватизации (продаже) муниципальной собственности
	Не требуются

	4.4

	Оценка рыночной стоимости объектов муниципальной собственности
	Бюджет района
	67
	195
	50

	4.5

	Претензионная работа и подготовка документов к судебному разбирательству
	Бюджет района

	5
	30

	4.6

	Заключение договоров на изготовление технической документации объектов
	Бюджет района
	25,7
	50
	10

	4.7

	Проведение межевания земельных участков
	Бюджет района
	132
	180
	180

	Итого

	224,7
	430
	180

	5. Развитие информационно- коммуникационных технологий и связи

	5.1
	структурные подразделения администрации СМР ВО
	Развитие муниципальных Интернет- ресурсов, обеспечение официального представительства Суровикинского муниципального района Волгоградской области в глобальной сети Интернет
	Бюджет района
	144
	141
	141

	5.2
	структурные подразделения администрации СМР ВО
	Эффективное использования средств связи (почтовые расходы, сотовая и телефонная связь)
	Бюджет района
	644
	516
	616

	Итого

	788
	657
	757

	6.Информационно-методическая поддержка деятельности органов местного самоуправления

	6.1
	Структурные подразделения администрации СМР ВО
	Обеспечение доступа к нормативной, правовой, научной, методической и справочной информации по вопросам муниципального управления и местного самоуправления (подписка на периодические издания, услуги программы «Гарант», «Консультант»)
	Бюджет района
	126,3
	186
	186

	6.2
	Структурные подразделения администрации СМР ВО
	Внедрение современных программных комплексов  в практику работы органов местного самоуправления (программные продукты и их обслуживание)
	Бюджет района
	273,3
	465
	365

	Итого

	399,6
	561
	551

	7.Комплексное решение вопросов автоматизации управленческой деятельности органов местного самоуправления

	7.1
	структурные подразделения администрации СМР ВО
	Доукомплектование рабочих мест специалистов органов местного самоуправления  современной компьютерной техникой
	Бюджет района
	235,5
	582
	582

	7.2
	структурные подразделения администрации СМР ВО
	Интеграция управленческих ресурсов органов местного самоуправления муниципального района и поселений
	Не требуется

	7.3
	структурные подразделения администрации СМР ВО
	Обеспечение взаимодействия  структурных подразделений  администрации СМР ВО  по предоставлению муниципальных услуг в электронном виде
	Не требуется

	Итого

	235,5
	582
	582

	8.Совершенствование системы муниципального  образования

	8.1
	Отдел по образованию
	Проведение контрольно-оценочных, мониторинговых и иных исследований  по вопросам качества образования
	Не требуется

	8.2

	Совершенствование системы оценки качества образования
	Не требуется

	8.3

	Разработка системы показателей, характеризующих состояние и динамику развития муниципальной системы образования Суровикинского муниципального района
	Не требуется

	8.4

	Сбор, обработка, хранение информации о состоянии и динамике развития образовательных учреждений
	Не требуется

	8.5

	Создание технической базы для проведения единого государственного экзамена
	Бюджет района
	82,5
	0
	0

	Итого

	82,5
	0
	0

	9.Создание условий по взаимодействию органов местного самоуправления с организациями, ТОСами, добровольными пожарными дружинами, населением района

	9.1
	структурные подразделения администрации СМР ВО
	Создание условий для включения общественно активных граждан и структур гражданского общества в процессы развития и укрепления местного самоуправления
	Не требуется

	9.2
	Главы поселений, ГО ЧС
	Поощрение активистов по ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Бюджет района

	40

	9.3
	структурные подразделения администрации СМР ВО
	Активизация участия жителей в реализации программ, конкурсов, направленных на решение вопросов , затрагивающих интересы населения
	Не требуется

	Итого

	40

	Всего

	1862,5
	2738
	2738